
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI.272.2022 

RADY GMINY PRZYSTAJŃ 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników oraz  określenia zasad prowadzenia tego handlu w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2290) 

Rada Gminy Przystajń uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na działkach oznaczonych numerem ewidencyjnym: 572/1, 572/2, położonych  

w obrębie ewidencyjnym Przystajń, przy ul. Pamięci Katynia w Przystajni, stanowiących własność Gminy 

Przystajń, miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym miejscu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przystajń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Zbigiew Kmieć 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2688



Załącznik do uchwały Nr XXXVI.272.2022 

Rady Gminy Przystajń 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Przystajń 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu do prowadzenia tego handlu. 

§ 2. 1. Administratorem miejsca do prowadzenia handlu jest Gmina Przystajń z siedzibą 

ul. Częstochowska 5, 42-141 Przystajń.  

2. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu sprawuje Wójt Gminy Przystajń. 

3. Miejsce do prowadzenia handlu stanowi własność Gminy Przystajń i jest obiektem całorocznym 

i ogólnodostępnym. 

§ 3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na miejscu do prowadzenia handlu. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5. Handel w miejscu wyznaczonym odbywa się w godzinach 6.00-15.00 w każdy piątek i sobotę, za 

wyjątkiem świąt oraz innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 6. Przedmiotem handlu mogą być jedynie towary określone w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 2290) tj. produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 7. 1. Miejsce do prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści "Miejsce do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników" oraz tablicą informacyjną z treścią 

niniejszego Regulaminu. 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych lub z pojazdów. 

3. Pojazdy oraz stoiska do prowadzenia handlu na terenie miejsca wyznaczonego powinny być ustawiane 

w ten sposób, aby nie tarasować wjazdu na wyznaczone miejsce z drogi gminnej oraz nie blokować innych 

pojazdów parkujących tam samochody. Prowadzenie handlu nie może odbywać się w obrębie ciągów 

komunikacyjnych, na drogach dojazdowych, ciągach pieszych, drogach przeciwpożarowych. 

4. Czynności zaopatrzeniowe dokonywane przez rolników i ich domowników dla potrzeb przydzielonego 

lub zajętego stanowiska handlowego  nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym 

i pieszym. 

§ 8. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) na wezwanie uprawnionego przedstawiciela Gminy Przystajń zajęcia miejsca spośród miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

3) okazania na wezwanie uprawnionego przedstawiciela Gminy Przystajń odpowiednich dokumentów celem 

wykazania numeru gospodarstwa rolnego albo wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej; 

4) okazania na wezwanie uprawnionego przedstawiciela Gminy Przystajń produktów rolnych lub 

spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym, a stanowiących przedmiot 

handlu w piątki i soboty na wyznaczonym miejscu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2688



5) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy  

z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status domownika rolnika 

w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

6) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

7) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

9) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem oraz adresem posiadacza gospodarstwa  rolnego; 

10) używania urządzeń pomiarowych oraz ustawienia ich w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 

stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów; 

11) wykonywania poleceń uprawnionego przedstawiciela Gminy Przystajń w sprawach organizacyjno-

porządkowych. 

2. Zabrania się samowolnego odstępowania osobom trzecim w piątki i soboty przez uprawnionych do 

prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1, zajętych uprzednio w tych dniach stanowisk handlowych. 

§ 9. Gmina Przystajń nie odpowiada za pozostawione lub zaginione na terenie wyznaczonego miejsca 

rzeczy osób uprawnionych do handlu w piątki i soboty. 

§ 10. Wnioski i uwagi związane z handlem w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach  przyjmuje Urząd Gminy w Przystajni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2688


		2022-04-15T09:58:09+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




